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131 DOKUMENTAS - PASAULIO RELIGIJOS 

TUO METU, kada Jėzus, Gonodas, ir Ganidas gyveno Aleksandrijoje, šis jaunuolis 
didelę dalį savo laiko ir nemažą sumą savo tėvo pinigų paskyrė tam, jog sukauptų 
pasaulio religijų mokymų apie Dievą ir jo ryšius su mirtinguoju žmogumi rinkinį. 
Ganidas įdarbino daugiau negu šešias dešimtis mokytų vertėjų tam, jog būtų sukurta šita 
pasaulio religinių doktrinų, susijusių su Dievybėmis, apžvalga. Ir šitame dokumente 
reikėtų aiškiai pasakyti, jog visi šitie mokymai, vaizduojantys monoteizmą, didžiąja 
dalimi kilo tiesiogiai ar netiesiogiai iš Makiventos Melkizedeko misionierių 
pamokslavimų, kurie iš savosios Salemo būstinės pasklido tam, kad doktriną apie vieną 
Dievą—Patį Aukštąjį—paskleistų iki žemės pakraščių.  

Toliau yra pateikiama Ganido rankraščio, kurį jis parengė Aleksandrijoje ir 
Romoje ir kuris buvo išsaugotas Indijoje šimtus metų po jo mirties, santrauka. Jis surinko 
šitą medžiagą ir ją suskirstė į dešimt tokių skyrių:  

1. CINIZMAS 

Melkizedeko mokinių mokymų likučius, išskyrus tuos, kurie išsilaikė žydų 
religijoje, geriausiai išlaikė cinikų doktrinos. Tai, ką atsirinko Ganidas, atskleidė štai ką:  

"Dievas yra aukščiausias; jis yra Pats Aukštasis danguje ir žemėje. Dievas yra 
ištobulintas amžinybės apskritimas, ir jis valdo visatų visatą. Jis yra vienintelis dangaus ir 
žemės sutvėrėjas. Kada jis nusprendžia dėl kokio nors dalyko, tas dalykas įvyksta. Mūsų 
Dievas yra vienas Dievas, ir jis yra užjaučiantis ir gailestingas. Visa tai, kas yra 
išaukštinta, šventa, teisinga, ir gražu, yra kaip mūsų Dievas. Pats Aukštasis yra dangaus ir 
žemės šviesa; jis yra rytų, vakarų, šiaurės ir pietų Dievas.  

"Net jeigu žemė kartais ir išnyktų, tai Aukščiausiojo nuostabiai spindintis veidas 
toliau spindėtų didybėje ir šlovėje. Pats Aukštasis yra pirmasis ir paskutinysis, visko 
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pradžia ir pabaiga. Nėra jokio kito, išskyrus šitą vieną Dievą, ir jo vardas yra Tiesa. 
Dievas yra savaime egzistuojantis, ir jis neturi jokio pykčio ir priešiškumo; jis yra 
nemirtingas ir begalinis. Mūsų Dievas yra visagalis ir dosnus. Nors jis pasireiškia 
daugeliu būdų, bet mes garbiname tik patį Dievą. Dievas žino viską—mūsų paslaptis ir 
mūsų deklaravimus; jis taip pat žino, ko nusipelno be kuris iš mūsų. Jo galia yra vienoda 
visiems.  

"Dievas yra ramybės suteikėjas ir ištikimas saugotojas visų tų, kurie jo bijo ir kurie 
juo pasitiki. Jis suteikia išgelbėjimą visiems tiems, kurie jam tarnauja. Visa kūrinija 
egzistuoja Paties Aukštojo galioje. Jo dieviškoji meilė kyla iš jo galios šventumo,  
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ir meilė gimsta iš jo didingumo galios. Pats Aukštasis yra nustatęs kūno ir sielos sąjungą, 
ir žmogui yra padovanojęs savo paties dvasią. Tai, ką daro žmogus, turi pasibaigti, bet tai, 
ką daro Kūrėjas, tęsiasi amžinai. Žinojimą mes gauname iš žmogaus patyrimo, bet išmintį 
mes gauname iš apmąstymo apie Patį Aukštąjį.  

"Dievas pila lietų ant žemės, jis priverčia saulę šviesti ant dygstančių javų, ir mums 
jis duoda šito gyvenimo gerų dalykų gausų derlių ir amžinąjį išgelbėjimą būsimajame 
pasaulyje. Mūsų Dievas turi didžią valdžią; jo vardas yra Nuostabusis ir jo prigimtis yra 
nesuvokiama. Kada jūs sergate, tada būtent Pats Aukštasis jus išgydo. Dievas yra kupinas 
gėrio visiems žmonėms; mes neturime nė vieno tokio draugo, kaip Pats Aukštasis. Jo 
gailestingumas pripildo visas vietas, o jo gėris apima visas sielas. Pats Aukštasis yra 
nesikeičiantis; ir jis yra mūsų pagalbininkas kaskart, kai atsiduriame varge. Kur tik jūs 
imate melstis, ten atsisuka Paties Aukštojo veidas ir girdi mūsų Dievo ausis. Jūs galite 
pasislėpti nuo žmonių, bet ne nuo Dievo. Dievas nėra toli nutolęs nuo mūsų; jis yra visur. 
Dievas užima visas vietas ir gyvena širdyje to žmogaus, kuris bijo jo švento vardo. 
Kūrinys yra Kūrėjuje, o Kūrėjas yra savajame kūrinyje. Mes ieškome Paties Aukštojo, o 
tada surandame jį savojoje širdyje. Jūs ieškote brangaus draugo, o tada atrandate jį savo 
sielos viduje.  

"Tas žmogus, kuris pažįsta Dievą, į visus žmones žiūri kaip į lygius; jie yra jo 
sielos broliai. Tie, kurie yra savanaudžiai, tie, kurie savo sielos brolius materialiame kūne 
ignoruoja, kaip savo atpildą gauna tiktai nuovargį. Tie, kurie savo bičiulius myli ir kurie 
turi tyrą širdį, tikrai pamatys Dievą. Dievas niekada neužmiršta nuoširdumo. Jis 
nuoširdžiai sąžiningus ves į tiesą, nes Dievas yra Tiesa.  

"Savo gyvenime pašalinkite suklydimą ir nugalėkite blogį gyvosios tiesos meile. 
Visuose savo santykiuose su žmonėmis, atsilygindami už blogį, darykite gėrį. Viešpats 
Dievas yra gailestingas ir myli; jis atleidžia. Mylėkime Dievą, nes jis pirmasis pamilo 
mus. Dievo meilės ir jo gailestingumo dėka mes būsime išgelbėti. Beturčiai žmonės ir 
turtingi žmonės yra broliai. Dievas yra jų Tėvas. To blogio, kurio nenorėtumėte, kad 
darytų jums, nedarykite kitiems.  



"Visais laikais šaukitės jo vardo, ir taip, kaip jūs tikėsite į jo vardą, taip jūsų malda 
bus išgirsta. Kokia didi garbė yra garbinti Patį Aukštąjį! Visi pasauliai ir visos visatos 
garbina Patį Aukštąjį. Ir visomis savo maldomis padėkokite—pakilkite iki garbinimo. 
Maldingas garbinimas apsaugo nuo blogio ir užkerta kelią nuodėmei. Visais laikais 
girkime Paties Aukštojo vardą. Tas žmogus, kuris pastogę suranda Pačiame Aukštajame, 
tas žmogus paslepia savo trūkumus nuo visatos. Kada jūs stovite prieš Dievą su švaria 
širdimi, tada jūs nebejaučiate baimės visai kūrinijai. Pats Aukštasis yra kaip mylintis 
tėvas ir motina; jis iš tiesų myli mus, savo vaikus žemėje. Mūsų Dievas atleis mums ir 
ves mus į išgelbėjimo kelius. Jis paims mus už rankos ir nusives pas save. Dievas saugo 
tuos, kurie pasitiki juo; jis neverčia žmogaus, kad šis tarnautų jo vardui.  

"Jeigu įtikėjimas į Patį Aukštąjį įžengė į jūsų širdį, tada jūs tikrai gyvensite 
išsilaisvinę iš baimės per savojo gyvenimo visas dienas. Nesigraužkite dėl to, kad klesti 
nedievingi; nebijokite tų, kurie rezga blogį; tegu siela nusisuka nuo nuodėmės ir visiškai 
pasitikėkite išgelbėjimo Dievu. Klaidžiojančio mirtingojo suvargusi siela amžinąjį poilsį 
suranda Paties Aukštojo glėbyje; išmintingas žmogus yra išalkęs dieviškojo apkabinimo; 
žemės vaikas ilgisi Visuotinio Tėvo rankų saugumo. Kilnus žmogus ieško tos aukštos 
padėties, kurioje mirtingojo siela susilieja su Aukščiausiojo dvasia. Dievas yra teisingas: 
Kokio vaisiaus iš savo sodinukų negauname šitame pasaulyje, tokį vaisių gausime kitame 
pasaulyje."  
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2. JUDAIZMAS 

Palestinos kenitai išgelbėjo didelę dalį Melkizedeko mokymų, ir iš šitų įrašų, kaip 
juos buvo išsaugoję ir modifikavę žydai, Jėzus ir Ganidas padarė tokią atranką:  

"Iš pradžių Dievas sukūrė dangų ir žemę ir visa tai, kas yra juose. Ir, žiūrėkite, 
viskas, ką jis sukūrė, buvo labai gera. Viešpats, jis yra Dievas; be jo nėra jokio kito 
viršuje danguje ir apačioje žemėje. Dėl to jūs iš tiesų mylėsite Viešpatį, savo Dievą, visa 
širdimi ir visa siela ir iš visų jėgų. Žemė bus kupina Viešpaties žinojimo taip, kaip 
vandenų užpildyta jūra. Dangus skelbia Dievo šlovę, o dangaus skliautas rodo jo rankų 
darbą. Diena po dienos garsiai šneka; naktis po nakties rodo žinias. Nėra nė vienos 
šnektos ar kalbos, kur jų balsas nebūtų girdimas. Viešpaties darbas yra didis, ir viską jis iš 
tikrųjų sukūrė išmintingai; Viešpaties didingumo negalima ištirti. Jis žino žvaigždžių 
skaičių; visas jas vadina vardais.  

"Viešpaties galia yra didinga, ir jo supratimas yra begalinis. Viešpats sako: 'Kaip 
tas dangus yra aukštesnis už žemę, taip iš tiesų ir mano keliai yra aukštesni už jūsų kelius, 
ir mano mintys yra aukštesnės už jūsų mintis.' Dievas atskleidžia slaptus ir gilius dalykus, 
kadangi šviesa gyvena su juo. Viešpats yra gailestingas ir maloningas; jis yra kantrus ir 
kupinas gėrio ir tiesos. Viešpats yra geras ir teisingas; nusižeminusiems jis vadovaus 
jiems priimant sprendimus. Paragaukite ir pamatykite, jog Viešpats yra geras! 



Palaimintas yra tas žmogus, kuris pasitiki Dievu. Dievas yra mūsų prieglobstis ir stiprybė, 
pagalba, kuri tikrai yra suteikiama nelaimėje.  

"Viešpaties gailestingumas yra per amžių amžius suteikiamas tiems, kurie jo bijo ir 
jo teisingumas pasiekia net mūsų vaikų vaikus. Viešpats yra gailestingas ir kupinas 
užuojautos. Viešpats yra geras visiems, ir jo švelnus gailestingumas sklinda per visą jo 
kūriniją; jis gydo palūžusiuosius ir apriša jų žaizdas. Kur aš eisiu nuo Dievo dvasios? kur 
aš bėgsiu nuo dieviškojo buvimo? Šitaip sako Tas Aukštasis ir Išaukštintasis, kuris 
gyvena amžinybėje, kurio vardas yra Šventas: 'Aš gyvenu aukštoje ir šventoje vietoje; 
taip pat gyvenu su tuo, kuris turi atgailaujančią širdį ir nuolankią dvasią!' Niekas negali 
pasislėpti nuo mūsų Dievo, nes jis užpildo dangų ir žemę. Tegu dangus džiaugiasi ir tegu 
žemė džiūgauja. Tegu visos nacijos sako: valdo Viešpats! Padėkokite Dievui, nes jo 
gailestingumas trunka amžinai.  

"Dangus skelbia Dievo teisingumą, ir visi žmonės pamatė jo šlovę. Būtent Dievas 
mus sutvėrė, o ne mes patys; mes esame jo žmonės, jo ganyklos avys. Jo gailestingumas 
tęsiasi amžinai, o jo tiesa nusidriekia per visas kartas. Mūsų Dievas yra tautų valdovas. 
Tegul žemė būna pripildyta jo šlovės! O, kad žmonės dėkotų Viėšpačiui už jo gėrį ir už jo 
puikias dovanas žmonių vaikams!  

"Dievas sutvėrė žmogų tik šiek tiek mažesnį už dievišką ir apvainikavo jį meile ir 
gailestingumu. Viešpats žino teisiųjų kelią, o nedievingųjų kelias žlugs. Viešpaties baimė 
yra išminties pradžia; Aukščiausiojo žinojimas yra supratingumas. Visagalis Dievas sako: 
'Eik pirma manęs ir būk tobulas.' Neužmirškite, jog pasididžiavimas eina prieš 
sugriovimą, o išpuikusi dvasia būna prieš nuopuolį. Tas, kuris valdo savo paties dvasią, 
yra galingesnis už tą, kuris paima miestą. Viešpats Dievas, Tas Šventas, sako: 'Sugrįžę į 
savo dvasinę ramybę, jūs tikrai būsite išgelbėti; jūsų stiprybė tikrai bus ramume ir 
pasitikėjime.' Tie, kuriuos lydi Viešpats, tikrai atstatys savo jėgą; jie iškils su sparnais 
kaip ereliai. Jie  
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bėgs ir neišseks; jie eis ir nepavargs. Viešpats tikrai suteiks jums ramybę nuo jūsų baimės. 
Viešpats sako: 'Nebijokite, nes su jumis esu aš. Nepalūžkite, nes aš esu jūsų Dievas. Aš 
jus tikrai sustiprinsiu; aš jums tikrai padėsiu; taip, aš tikrai paremsiu jus savo teisumo 
dešiniąja ranka.'  

"Dievas yra mūsų Tėvas; Viešpats yra mūsų atpirkėjas. Dievas sukūrė visuotines 
gausybes, ir jis išsaugo jas visas. Jo teisumas yra kaip kalnai, ir jo mąstymas yra kaip 
didinga gelmė. Jis pasirūpina tuo, kad mes gertume iš jo malonumų upės, ir jo šviesoje 
mes tikrai pamatysime šviesą. Gera dėkoti Viešpačiui ir reikšti garbinimą Pačiam 
Aukštajam; kupiną meilės gėrį skleisti ryte, ir dieviškąją ištikimybę skleisti kiekvieną 
naktį. Dievo karalystė yra amžinai trunkanti karalystė, ir jo viešpatija nusitęsia per visas 
kartas. Viešpats yra mano piemuo; aš tikrai nepatirsiu nepritekliaus. Jis priverčia mane 
atsigulti žaliose ganyklose; jis atveda mane prie ramių vandenų. Jis atgaivina mano sielą. 



Jis veda mane teisumo keliais. Taip, nors aš ir eisiu per mirties šešėlio slėnį, bet tikrai 
nebijosiu blogio, nes su manimi yra Dievas. Tikrai gėris ir gailestingumas bus su manimi 
per visas mano gyvenimo dienas, ir Viešpaties namuose aš gyvensiu amžinai.  

"Jahvė yra manojo išgelbėjimo Dievas; dėl to dieviškuoju vardu aš pasitikėsiu. 
Viešpačiu aš tikrai pasitikėsiu iš visos savo širdies; aš tikrai nesiremsiu savo paties 
supratimu. Visais atvejais aš tikrai pripažinsiu jį, ir jis tikrai mane ves manaisiais takais. 
Viešpats yra ištikimas; jis ištęsi savąjį žodį tiems, kurie tarnauja jam; teisieji tikrai gyvens 
įtikėjimo į jį dėka. Jeigu jūs elgiatės negerai, tai dėl to, kad prie durų yra nuodėmė; 
žmonės pjauna tą blogį, kurį jie aparia ir tą nuodėmę, kurią pasėja. Nesigraužkite dėl 
blogį darančiųjų. Jeigu savo širdyje puoselėjate blogį, tai Viešpats tikrai jūsų neišgirs; 
jeigu nusidėsite prieš Dievą, tada jūs taip pat pakenksite ir savajai sielai. Dievas 
kiekvieną žmogaus darbą įvertins, kad ir koks slaptas jis būtų, geras ar blogas. Taip, kaip 
žmogus galvoja savo širdyje, toks jis ir yra.  

"Viešpats yra arti visų tų, kurie jo šaukiasi nuoširdžiai ir tiesoje. Verksmas gali 
tęstis visą naktį, bet ryte ateina džiaugsmas. Džiugi širdis padeda kaip vaistai. Nė vieno 
gero dalyko Dievas tikrai neslėps nuo tų, kurie gyvena dorai. Bijokite Dievo ir laikykitės 
jo įsakymų, nes tai ir yra žmogaus visa pareiga. Šitaip sako Viešpats, kuris sukūrė dangų 
ir kuris suformavo žemę: 'Be manęs nėra jokio kito Dievo, teisingo Dievo ir išgelbėtojo. 
Žvelkite į mane ir būkite išgelbėti, visi žemės pakraščiai. Jeigu jūs manęs ieškosite, tikrai 
mane surasite, jeigu ieškosite iš visos širdies.' Nusižeminusieji tikrai paveldės žemę ir 
tikrai džiaugsis ramybės gausa. Kas besėtų blogį, tas tikrai pjaus nelaimę; tie, kurie sėja 
vėją, tikrai pjaus audrą.  

"Ateikite dabar, pasvarstykime kartu, sako Viešpats, "Nors jūsų nuodėmės bus 
tokios raudonos, bet jos tikrai bus tokios baltos, kaip sniegas. Nors jos bus raudonos kaip 
kraujo spalva, bet jos tikrai bus tokios, kaip vilna.' Bet nėra ramybės nusidėjėliams; 
būtent jūsų pačių nuodėmės nuo jūsų sulaikė visa tai, kas yra gera. Dievas yra mano kūno 
sveikata ir mano sielos džiaugsmas. Amžinasis Dievas yra manoji stiprybė; jis yra mūsų 
gyvenamoji vieta, o apačioje yra amžinosios rankos. Viešpats yra netoli tų, kurie yra 
palūžę; jis išgelbsti visus tuos, kurie savo dvasia yra panašūs į vaiką. Teisus žmogus 
patiria daug kančių, bet iš jų visų Viešpats jį išvaduoja. Patikėk savo kelią Viešpačiui—
pasitikėk juo—ir jis pasirūpins, kad juo eitum. Tas, kuris gyvena Paties Aukštojo 
slaptojoje vietoje, tas tikrai gyvens Visagalio šešėlyje.  

"Mylėkite savo artimą kaip save; nejauskite pagiežos nė vienam žmogui. Kas 
patiems nepatinka, to nedarykite nė vienam žmogui. Mylėkite savo brolį, nes Viešpats 
pasakė: 'Aš tikrai mylėsiu savo vaikus dosniai.' Teisingojo kelias yra kaip spindinti šviesa, 
kuri šviečia vis labiau ir labiau iki tobulos dienos. Tie, kurie yra išmintingi, tikrai švies 
kaip  
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dangaus skliauto šviesa, ir tie, kurie daugelį nukreipia į teisingumą, spindės kaip 
žvaigždės per amžių amžius. Tegu nusidėjėliai apleidžia blogio kelią, o neteisus žmogus 
tegu atsisako savo maištingų minčių. Viešpats sako: 'Tegu jie sugrįžta pas mane, ir aš 
tikrai jiems būsiu gailestingas; aš tikrai atleisiu su kaupu.'  

"Sako Dievas, dangaus ir žemės kūrėjas: 'Didžią ramybę turi tie, kurie myli mano 
įstatymą. Mano įsakymai yra tokie: Mylėk mane iš visos širdies; be manęs neturėk jokių 
kitų dievų; neminėk mano vardo tuščiai; prisimink laikytis Sabato šventos dienos; gerbk 
savo tėvą ir motiną; nežudyk; nesvetimauk; nevok; nešmeižk kitų; netrokšk nieko 
svetimo.'  

"Ir visiems tiems, kurie aukščiausiu laipsniu myli Viešpatį, o savo artimus myli 
kaip save pačius, dangaus Tėvas sako: 'Aš tikrai išpirksiu jus iš kapo; aš tikrai atpirksiu 
jus iš mirties. Aš tikrai būsiu gailestingas jūsų vaikams, o taip pat ir teisingas. Argi aš 
nesakiau apie savo tvarinius žemėje, kad jūs esate gyvojo Dievo sūnūs? Ir argi aš 
nemylėjau jūsų amžinai trunkančia meile? Argi aš neraginau jūsų tapti tokiems, kaip aš ir 
amžinai su manimi gyventi Rojuje?'"  

3. BUDIZMAS 

Ganidas buvo pritrenktas, sužinojęs, kaip budizmas buvo arti to, jog būtų didi ir 
nuostabi religija be Dievo, be asmenės ir visuotinės Dievybės. Tačiau, jis iš tiesų surado 
kai kokių įrašų apie tam tikrus ankstyvesniuosius tikėjimus, kurie šiek tiek atspindėjo 
Melkizedeko misionierių, savo darbą tęsusių Indijoje net ir iki Budos laikų, mokymų 
poveikį. Jėzus ir Ganidas iš budistinės literatūros surinko tokius teiginius:  

"Iš tyros širdies džiugesys tikrai pasklis iki Begaliniojo; visa mano esybė bus rami 
su šituo viršmirtingu džiūgavimu. Manoji siela yra pripildyta pasitenkinimo, o manoji 
širdis yra kupina ramios pasitikėjimo palaimos. Aš nejaučiu baimės; aš nejaučiu nerimo. 
Aš gyvenu saugiai, ir mano priešai negali manęs išgąsdinti. Aš esu patenkintas savo 
pasitikėjimo vaisiais. Aš suradau tą kelią pas Nemirtingąjį, pas kurį lengva patekti. Aš 
meldžiu to įtikėjimo, kuris palaikytų mane šitoje ilgoje kelionėje; aš žinau, jog įtikėjimas, 
ateinantis iš anapus, manęs neapvils. Aš žinau, jog mano sielos broliai klestės, jeigu jie 
bus pripildyti įtikėjimo į Nemirtingąjį, netgi tokio įtikėjimo, kuris sukuria kuklumą, 
dorumą, išmintį, drąsą, žinojimą, ir atkaklumą. Apleiskime liūdesį ir atsikratykime 
baimės. Įtikėjimu remkimės į tikrąjį teisumą ir tikrąjį vyriškumą. Išmokime medituoti 
apie teisingumą ir gailestingumą. Įtikėjimas yra tikrasis žmogaus turtas; jis yra dorybės ir 
šlovės dovana.  

"Neteisumas yra niekintinas; nuodėmė yra smerktina. Blogis yra degraduojantis, 
nesvarbu, ar jis yra laikomas mintyse ar įgyvendinamas veiksmais. Skausmas ir liūdesys 
seka blogio keliu taip, kaip dulkės seka paskui vėją. Laimė ir proto ramybė šalia tyro 
mąstymo ir doro gyvenimo yra taip, kaip šešėlis yra šalia materialių daiktų substancijos. 
Blogis yra klaidingai nukreipto mąstymo vaisius. Matyti nuodėmę ten, kur jos nėra, yra 
blogis; kaip ir nematyti nuodėmės ten, kur nuodėmė yra. Blogis yra netikrų mokymų 
kelias. Tie, kurie vengia blogio, matydami daiktus tokius, kokie jie yra, gauna džiaugsmą 



šitaip apkabindami tiesą. Savo varganai būsenai padarykite galą pasibjaurėdami nuodėme. 
Kada žvelgiate viršun į Kilnųjį, tada iš visos širdies nusigręžkite nuo nuodėmės. 
Neatsiprašinėkite dėl blogio; nesiteisinkite dėl nuodėmės. Stengdamiesi atsilyginti už 
praeities nuodėmes, jūs įgaunate stiprybės pasipriešinti polinkiui į nuodėmę ateityje. 
Susilaikymas gimsta iš atgailavimo. Nepalikite jokio prasižengimo, kuris būtų 
neišpažintas Kilniajam.  
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"Atpildas už gerai atliktus darbus ir skirtus Nemirtingojo šlovei yra linksmumas ir 
džiugesys. Nė vienas žmogus iš jūsų negali pavogti jūsų paties proto laisvės. Kada jūsų 
religijos tikėjimas yra išvadavęs jūsų širdį, kada tas protas, kaip kalnas, yra nusistovėjęs 
ir nepajudinamas, tada iš tikrųjų sielos ramybė tekės ramiai kaip vandenų upė. Tie, kurie 
yra įsitikinę dėl išgelbėjimo, tie yra amžiams išsilaisvinę iš gašlumo, pavydo, 
neapykantos, ir turto iliuzijos. Nors įtikėjimas yra geresniojo gyvenimo energija, bet, 
nepaisant šito, jūs turite atkakliai rengti savo paties išgelbėjimą. Jeigu jūs tikrai norite 
būti tikri dėl savo galutinio išgelbėjimo, tada pasirūpinkite tuo, jog nuoširdžiai 
stengtumėtės įgyvendinti visą teisumą. Vystykite savo širdies įsitikinimą, kuris kyla iš 
vidaus, ir šitokiu būdu džiaukitės amžinojo išgelbėjimo ekstaze.  

"Nė vienas religininkas negali tikėtis pasiekti nemirtingos išminties apšvietimo, 
jeigu jis atkakliai tinginiauja, nieko neveikia, yra suglebęs, nedirba, yra begėdis, ir 
savanaudis. Tačiau tas, kuris yra mąstantis, rūpestingas, apgalvojantis, veiklus, ir 
atkaklus—net ir tuo laiku, kai jis dar tebegyvena žemėje—gali pasiekti dieviškosios 
išminties ramybės ir laisvės aukščiausią apšvietimą. Prisiminkite, už kiekvieną veiksmą 
tikrai bus atpildas. Blogis suteikia liūdesį, o dėl nuodėmės kyla skausmas. Džiaugsmas ir 
laimė yra geradariško gyvenimo pasekmė. Net ir blogadarys džiaugiasi gailestingumo 
laikotarpiu, kol jo blogi darbai subręsta iki galo, bet neišvengiamai turi ateiti blogų darbų 
derliaus nuėmimas. Tegul nė vienas žmogus apie nuodėmę nemano lengvabūdiškai, sau 
širdyje tardamas: 'Bausmės už mano klaidingus poelgius tikrai neprisiartins prie manęs.' 
Tai, ką darote jūs, tikrai bus padaryta ir jums, išminties nuosprendžio dėka. Tas 
neteisingumas, kurį esate padarę savo bičiuliams, tikrai sugrįš pas jus. Tvarinys negali 
išvengti savo darbų lemties.  

"Kvailys sau širdyje tarė: 'Blogis neužvaldys manęs,' bet saugumą galima surasti 
tiktai tada, kada siela trokšta priekaišto, o protas ieško išminties. Išmintingas žmogus yra 
kilni siela, kuri yra draugiška tarp savo priešų, rami tarp sunerimusiųjų, ir dosni tarp 
gobšųjų. Savimyliškumas yra kaip piktžolės gražiame lauke. Savanaudiškumas veda į 
sielvartą; nuolatinis rūpinimasis pribaigia. Pažabotas protas atneša laimę. Tas yra 
didingiausias karžygis, kuris įveikia ir pažaboja save. Santūrumas visose srityse yra gerai. 
Tiktai tas yra geresnis asmuo, kuris gerbia dorybę ir atlieka savąją pareigą. Neleiskite 
pykčiui ir neapykantai valdyti jūsų. Nekalbėkite grubiai apie nieką. Didžiausias turtas yra 
pasitenkinimas. Kas yra duodama išmintingai, tas yra gerai apsaugota. Nedarykite 



kitiems nieko tokio, ko nenorėtumėte, kad darytų jums. Atsilyginkite gėriu už blogį; 
nugalėkite blogį gėriu.  

"Teisios sielos yra trokštama daug labiau negu visos žemės aukščiausiosios 
valdžios. Nemirtingumas yra nuoširdumo tikslas; mirtis yra nemąstančio gyvenimo 
pabaiga. Tie, kurie yra nuoširdūs, nemiršta; nemąstantys jau yra mirę. Palaiminti yra tie, 
kurie yra pasiekę įžvalgą į nemirtingumo būseną. Tie, kurie kankina gyvuosius, vargu ar 
suras laimę po mirties. Nesavanaudžiai eina į dangų, kur džiaugiasi begalinės laisvės 
palaima ir toliau plečia savo kilnų nuoširdumą. Kiekvienas mirtingasis, kuris mąsto 
teisingai, šneka kilniai, ir veikia nesavanaudiškai, ne tik įgaus dorybių čia per šitą trumpą 
gyvenimą, bet taip pat, po kūno suirimo, toliau džiaugsis dangaus malonumais."  

4. INDUIZMAS 

Melkizedeko misionieriai mokymus apie vieną Dievą nunešdavo visur, kur tik 
nukeliaudavo. Šitos monoteistinės doktrinos didelė dalis, kartu su kitomis ir ankstesnėmis 
sampratomis, buvo įkūnyta vėlesniuose induizmo mokymuose. Jėzus ir Ganidas parengė 
tokias ištraukas:  
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"Jis yra didis Dievas, visais atžvilgiais aukščiausias. Jis yra Viešpats, kuris apima 
visus ir viską. Jis yra visatų visatos kūrėjas ir kontrolierius. Dievas yra vienas Dievas; jis 
yra vienas ir pats savaime; jis yra vienintelis. Ir šitas vienas Dievas yra mūsų Sutvėrėjas ir 
paskutinysis sielos likimas. Aukščiausiasis yra toks nuostabus, kad to neįmanoma 
pavaizduoti; jis yra Šviesų Šviesa. Šita dieviškoji šviesa apšviečia kiekvieną širdį ir 
kiekvieną pasaulį. Dievas yra mūsų gynėjas—jis yra šalia savo tvarinių—ir tie, kurie 
išmoksta jį pažinti, tampa nemirtingi. Dievas yra didis energijos šaltinis; jis yra Didi Siela. 
Jis viešpatauja visur. Šitas vienas Dievas yra mylintis, šlovingas, ir garbintinas. Mūsų 
Dievas yra aukščiausias galia ir gyvena aukščiausioje buveinėje. Šitas teisingas Asmuo 
yra amžinas ir dieviškas; jis yra pirminis dangaus Viešpats. Visi pranašai šlovino jį, o jis 
atskleidė save mums. Mes garbiname jį. O Aukščiausiasis Asmuo, būtybių šaltini, 
kūrinijos Viešpatie, ir visatos valdove, apreikšk mums, savo tvariniams, tą galią, kurios 
dėka tu nuolat gyveni visatoje! Dievas sutvėrė saulę ir žvaigždes; jis yra ryškus, tyras, ir 
egzistuoja savaime. Jo amžinosios žinios yra dieviškai išmintingos. Amžinojo 
nepersmelkia blogis. Dėl to, kad visata kilo iš Dievo, tai atitinkamai jis iš tiesų ją ir valdo. 
Jis yra kūrinijos priežastis, ir dėl to visi daiktai yra įsitvirtinę jame.  

"Kiekvienam geram žmogui Dievas yra garantuotas prieglobstis, kada ištinka 
nelaimė; Nemirtingasis rūpinasi visa žmonija. Dievo išgelbėjimas yra stiprus, o jo gėris 
yra maloningas. Jis yra mylintis saugotojas, palaimintas gynėjas. Viešpats sako: 'Aš 
gyvenu jų sielų viduje kaip išminties šviestuvas. Aš esu nuostabiųjų nuostabumas ir 
gerųjų gerumas. Kur du ar trys susirenka draugėn, ir aš ten esu.' Tvarinys nuo kūrėjo 
buvimo pabėgti negali. Viešpats suskaičiuoja kiekvieno mirtingojo net ir nenutrūkstantį 



akių mirksėjimą; ir šitą dieviškąją Būtybę mes garbiname kaip savo neatskiriamą 
palydovą. Jis vyrauja visur, jo yra gausu visur, jis yra visur, ir jis yra iki begalybės geras. 
Viešpats yra mūsų valdovas, pastogė, ir aukščiausiasis kontrolierius, o jo pirminė dvasia 
gyvena mirtingojo sielos viduje. Ydos ir dorybės Amžinasis Liudininkas gyvena žmogaus 
viduje. Ilgai medituokime apie garbintiną ir dieviškąjį Atgaivintoją; tegul jo dvasia iki 
galo reguliuoja mūsų mintis. Iš šito nerealaus pasaulio vesk mus į realųjį! Iš tamsos vesk 
mus į šviesą! Iš mirties vesk mus į nemirtingumą!  

"Savo širdimi, išsivaliusia nuo bet kokios neapykantos, garbinkime Amžinąjį. 
Mūsų Dievas yra maldos Viešpats; jis girdi savo vaikų verksmą. Tegul visi žmonės 
savuosius norus atiduoda jam, Ryžtingajam. Džiaukitės maldos Viešpaties 
kilnaširdingumu. Padarykite taip, jog malda taptų jūsų slapčiausiu draugu ir garbinkite 
savo sielos paramą. 'Jeigu tu tiktai garbinsi mane su meile,' sako Amžinasis, 'aš tikrai 
suteiksiu tau tą išmintį, kaip pasiekti mane, nes manęs garbinimas yra toji dorybė, kuri 
yra bendra visiems tvariniams.' Dievas yra nuliūdusiųjų apšvietėjas ir galia tų, kurie yra 
išsekę. Kadangi Dievas yra mūsų stiprus draugas, tai mes daugiau nebejaučiame baimės. 
Mes reiškiame gyrių niekada nenugalėto Nugalėtojo vardui. Mes garbiname jį, nes jis yra 
žmogaus ištikimas ir amžinas pagalbininkas. Dievas yra mūsų užtikrintas lyderis ir 
ištikimas vadovas. Jis yra didis žemės ir dangaus šaltinis, turintis neribotą energiją ir 
begalinę išmintį. Jo nuostabumas yra didingas, o jo grožis yra dieviškas. Jis yra visatos 
aukščiausias prieglobstis ir amžinai trunkančio dėsnio nesikeičiantis saugotojas. Mūsų 
Dievas yra gyvenimo Viešpats ir visų žmonių Guodėjas; jis myli žmoniją ir padeda tiems, 
kurie yra prislėgti. Jis yra mūsų gyvybės suteikėjas ir žmogiškųjų kaimenių Gerasis 
Piemuo. Dievas yra mūsų tėvas, brolis, ir draugas. Ir šitą Dievą mes trokštame pažinti 
savo vidine būtimi.  

"Mes išmokome pasiekti įtikėjimą savo širdies troškimu. Mes įgavome išminties 
pažabodami savuosius jausmus, o išminties dėka mes patyrėme ramybę Aukščiausiajame. 
Tas, kuris yra kupinas įtikėjimo, tikrai garbina tada, kada jo vidinis aš yra susitelkęs ties 
Dievu. Mūsų Dievas dangų vilki kaip mantiją; jis taip pat gyvena ir kitose  
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šešiose plačiai nusidriekusiose visatose. Jis yra aukščiausiasis visiems ir visuose. Mes 
trokštame, kad Viešpats mums atleistų už mūsų visus nusižengimus savo bičiuliams; ir 
mes norime atleisti savo draugui už tą blogį, kurį jis padarė mums. Mūsų dvasia bjaurisi 
bet kokiu blogiu; dėl to, O Viešpatie, išlaisvink mus nuo bet kokių nuodėmės pėdsakų. 
Mes meldžiamės Dievui kaip guodėjui, globėjui, ir gelbėtojui—tam, kuris mus myli.  

"Visatos Saugotojo dvasia įeina į paprasto tvarinio sielą. Išmintingas yra tas 
žmogus, kuris garbina Vieną Dievą. Tie, kurie siekia tobulumo, iš tikrųjų turi pažinti 
Viešpatį Aukščiausiąjį. Kas pažįsta Aukščiausiojo palaimingą saugumą, tas niekada 
nebijo, nes Aukščiausiasis sako tiems, kurie tarnauja jam: 'Nebijokite, nes su jumis esu 
aš.' Apvaizdos Dievas yra mūsų Tėvas. Dievas yra tiesa. Ir būtent toks yra Dievo noras, 
kad jo tvariniai jį suprastų—visiškai pažintų tiesą. Tiesa yra amžina; ji maitina visatą. 



Didžiausias mūsų troškimas iš tiesų bus sąjunga su Aukščiausiuoju. Didysis Kontrolierius 
yra visų daiktų sutvėrėjas—viskas išsivysto iš jo. Ir tai yra pareigos visuma: Tegul nė 
vienas žmogus nedaro kitam to, kas būtų nepriimtina jam pačiam; nepuoselėkite blogio 
kitam, nekirskite tam, kas kirto jums, pyktį įveikite gailestingumu, ir neapykantą 
nugalėkite geranoriškumu. Ir visa tai mes turėtume daryti, nes Dievas yra geras draugas ir 
gailestingas tėvas, kuris atleidžia už visus mūsų žemiškus nusižengimus.  

"Dievas yra mūsų Tėvas, žemė yra mūsų motina, o visata yra mūsų gimimo vieta. 
Be Dievo siela yra kalinys; Dievo pažinimas išlaisvina sielą. Meditavimo apie Dievą, 
sąjungos su juo, dėka ateina išsilaisvinimas iš blogio iliuzijų ir galutinis išsigelbėjimas iš 
visų materialiųjų pančių. Kada žmogus tikrai suvynios erdvę taip, kaip odos gabalą, 
tuomet ateis blogio pabaiga, nes žmogus bus suradęs Dievą. O Dieve, apsaugok mus nuo 
pragaro trigubo griovimo—geidulingumo, įniršio, ir godumo! O siela, pasiruošk dvasinei 
kovai už nemirtingumą! Kada ateina mirtingojo gyvenimo pabaiga, nedvejodami 
apleiskite šitą kūną, kad pakeistumėte tinkamesne ir gražesne forma ir kad atsibustumėte 
Aukščiausiojo ir Nemirtingojo valdose, kur nėra baimės, alkio, liūdesio, troškulio, ar 
mirties. Pažinti Dievą, reiškia nutraukti mirties gijas. Dievą pažįstanti siela visatoje kyla 
taip, kaip pieno paviršiuje susidaro grietinėlė. Mes garbiname Dievą, šitą visadarį, 
Didžiąją Sielą, kuri visą laiką yra patalpinta savo tvarinių širdyje. Ir tie, kurie žino, jog 
Dievas viešpatauja žmogiškojoje širdyje, turi lemtį būti tokie, kaip jis—nemirtingi. 
Blogis turi būti paliktas šitame pasaulyje, bet dorybė eina su siela į dangų.  

"Būtent nusidėjėliai sako: Visata neturi nei tiesos, nei valdovo; ji buvo sumanyta 
tiktai mūsų geiduliams. Tokias sielas apgauna jų menkas intelektas. Jos šitaip apleidžia 
save tam, kad pasidžiaugtų geiduliais ir kad iš savo sielų atimtų dorybės džiaugsmus ir 
teisumo malonumus. Kas gali būti didingiau už išsigelbėjimo iš nuodėmės patyrimą? Tas 
žmogus, kuris matė Aukščiausiąjį, yra nemirtingas. Žmogaus draugai materialiame kūne 
negali išlikti po mirties, vien tiktai dorybė eina greta žmogaus, kada jis keliauja tolyn link 
džiugių ir saulės apšviestų Rojaus laukų."  

5. ZOROASTRIZMAS 

Zoroastra pats tiesiogiai bendravo su Melkizedeko ankstyvųjų misionierių 
palikuonimis, ir jų doktrina apie vieną Dievą tapo centriniu mokymu toje religijoje, kurią 
jis sukūrė Persijoje. Šitų Salemo mokymų nebuvo nė vienoje kitoje to meto religijoje, 
išskyrus judaizmą. Iš šitos religijos įrašų Ganidas pateikė tokias ištraukas:  
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"Viskas kyla iš Vieno Dievo—visaišminčio, gero, teisingo, švento, nuostabaus, ir 
šlovingo—ir viskas priklauso jam. Jis, mūsų Dievas, yra viso švytėjimo šaltinis. Jis yra 
Kūrėjas, visų gerų tikslų Dievas, ir visatos teisingumo saugotojas. Išmintingas gyvenimo 
kursas yra veikti sutinkamai su tiesos dvasia. Dievas mato viską, ir jis mato tiek 
nusidėjėlių blogus poelgius, tiek teisiųjų gerus darbus; mūsų Dievas viską pastebi per 



akimirksnį. Jo prisilietimas yra gydantis prisilietimas; Viešpats yra visagalis geradarys. 
Dievas ištiesia savo geravališką ranką tiek teisingiesiems, tiek nusidėjėliams. Dievas 
sukūrė pasaulį ir nustatė atpildą už gėrį ir už blogį. Visaišmintis Dievas pažadėjo 
nemirtingumą pamaldžioms sieloms, kurios mąsto tyrai ir veikia teisingai. Kokie būti jūs 
trokštate labiausiai, tokie iš tiesų ir būsite. Saulės šviesa yra kaip išmintis tiems, kurie 
mato Dievą visatoje.  

"Šlovinkite Dievą siekdami to, kas suteikia malonumo Išmintingajam. Garbinkite 
šviesos Dievą džiaugsmingai eidami tais keliais, kuriuos nurodė jo apreikšta religija. Yra 
tik vienas vienintelis Aukščiausiasis Dievas, Šviesų Viešpats. Mes garbiname jį, sutvėrusį 
vandenis, augalus, gyvūnus, žemę, ir dangų. Mūsų Dievas yra Viešpats, pats 
geranoriškiausias. Mes garbiname gražiausią, dosniausią Nemirtingąjį, apdovanotą 
amžinąja šviesa. Dievas nuo mūsų yra toliausia ir tuo pačiu metu yra arčiausia, nes jis 
gyvena mūsų sielų viduje! Mūsų Dievas yra dieviškoji ir švenčiausioji Rojaus Dvasia, ir 
vis tik jis žmogui yra draugiškesnis už patį draugiškiausią iš visų tvarinių. Dievas mums 
labai padeda šitame didingiausiame iš visų reikalų, jo paties pažinime. Dievas yra 
labiausiai dievinamas ir teisingiausias mūsų draugas; jis yra mūsų išmintis, gyvastis, ir 
sielos ir kūno jėga. Mūsų geranoriško mąstymo dėka išmintingasis Kūrėjas tikrai mus 
įgalins vykdyti jo valią, šitaip pasiekti tai, jog būtų įgyvendinama visa tas, kas yra 
dieviškai tobula.  

"Viešpatie, išmokyk mus, kaip nugyventi šitą gyvenimą materialiame kūne 
ruošiantis kitam gyvenimui dvasioje. Pasakyk mums, Viešpatie, ir mes įvykdysime tavo 
raginimą. Išmokyk mus eiti gėrio keliais, ir mes tikrai eisime teisingai. Leisk mums 
susijungti su tavimi. Mes žinome, jog teisinga yra toji religija, kuri veda į susijungimą su 
teisingumu. Dievas yra mūsų išmintingoji prigimtis, geriausioji mintis, ir teisingas 
veiksmas. Teleidžia mums Dievas susivienyti su dieviškąja dvasia ir nemirtingumu jo 
paties viduje!  

"Šita Išmintingojo religija tikintįjį apvalo nuo bet kokios blogos minties ir 
nuodėmingo poelgio. Aš nusilenkiu prieš dangaus Dievą atgailaudamas, jeigu prasikaltau 
mintimi, žodžiu, ar veiksmu—sąmoningai ar nesąmoningai—ir siūlau maldas už 
gailestingumą ir šlovinimą už atleidimą. Aš žinau, kada išpažįstu savąsias kaltes, jeigu 
rengiuosi daugiau nebedaryti blogų darbų, tai toji nuodėmė bus nuimta nuo manosios 
sielos. Aš žinau, jog atleidimas pašalina nuodėmės pančius. Tie, kurie nusideda, tikrai 
susilauks bausmės, bet tie, kurie vadovaujasi tiesa, tikrai patirs amžinojo išgelbėjimo 
palaimą. Maloningumu išlaikyk mus ir gelbstinčia galia padėk mūsų sieloms. Mes 
prašome gailestingumo, nes mes trokštame pasiekti tobulumą; mes norime būti tokie, 
kaip Dievas."  

6. SUDUANIZMAS (DŽAINIZMAS) 

Religinių tikinčiųjų, kurie išsaugojo mokymą apie vieną Dievą Indijoje—
Melkizedeko mokymų liekanas—trečioji grupė tais laikais buvo žinoma kaip suduanistai. 
Vėliau jie tapo žinomi kaip džainizmo pasekėjai. Jie mokė:  



"Dangaus Viešpats yra aukščiausias. Tie, kurie nusideda, į dangų nepakils, bet tie, 
kurie žengia tesingumo keliais, tikrai suras vietą danguje. Mes esame tikri dėl pomirtinio 
gyvenimo, jei pažįstame tiesą. Žmogaus siela gali kilti  
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į aukščiausią dangų, ten išvystyti savo tikrąją dvasinę prigimtį tam, jog pasiektų tobulumą. 
Dangiškasis statusas žmogų išlaisvina iš nuodėmės vergovės ir jį supažindina su galutine 
palaima; teisingas žmogus jau patyrė nuodėmės ir su ja susijusių vargų pabaigą. Vidinis 
aš yra žmogaus nenugalimas priešas, ir vidinis aš pasireiškia kaip žmogaus keturios 
didžiausios aistros: pyktis, puikybė, apgaulė, ir godumas. Didžiausia žmogaus pergalė yra 
paties savęs nugalėjimas. Kada žmogus laukia iš Dievo atleidimo, ir kada jis išdrįsta 
pasinaudoti tokia laisve, tada šituo jis yra išvaduojamas iš baimės. Žmogus per gyvenimą 
turėtų keliauti elgdamasis su savo bičiuliais tvariniais taip, kaip jis norėtų, kad būtų 
elgiamasi su juo."  

7. SINTOIZMAS 

Tiktai neseniai šitos Tolimųjų Rytų religijos rankraščiai buvo priglausti 
Aleksandrijos bibliotekoje. Tai buvo būtent ta viena pasaulio religija, apie kurią Ganidas 
nebuvo girdėjęs nieko. Šitame tikėjime taip pat buvo ankstyvųjų Melkizedeko mokymų 
liekanų, kaip tą rodo šita ištrauka:  

"Viešpats sako: 'Jūs visi gaunate mano dieviškąją galią; visi žmonės patiria mano 
gailestingumo tarnystę. Aš patiriu didžiulį malonumą, daugindamas teisingus žmones 
visoje žemėje. Tiek gamtos grožybėmis, tiek žmonių dorybėmis iš tikrųjų Dangaus 
Princas siekia apreikšti save ir parodyti savo teisiąją prigimtį. Kadangi senovės žmonės 
mano vardo nežinojo, tai aš apsireiškiau pats, pasaulyje gimdamas matomos egzistencijos 
pavidalu ir patyriau tokį susimažinimą, kad manojo vardo neturėtų užmiršti net ir žmogus. 
Aš esu dangaus ir žemės sutverėjas; saulė ir mėnulis ir visos žvaigždės paklūsta manajai 
valiai. Aš esu visų tvarinių sausumoje ir keturiose jūrose valdovas. Nors aš esu didis ir 
aukščiausias, vis tiek aš atsižvelgiu ir į vargingiausiojo žmogaus maldą. Jeigu bet koks 
tvarinys tikrai garbins mane, aš iš tiesų išgirsiu jo maldą ir patenkinsiu jo širdies 
troškimą.'  

"'Kaskart, kada tik žmogus pasiduoda nerimui, tada jis žengia vieną žingsnį tolyn 
nuo savo širdies dvasios vedimo.' Išdidumas užtemdo Dievą. Jei jūs tikrai norite gauti 
dangiškąją pagalbą, tada atsisakykite išdidumo; kiekviena išdidumo dalelė gelbstinčiai 
tiesai trukdo prasiskverbti tarsi per didžiulį debesį. Jeigu jūs nesate teisus viduje, tai 
bergždžia melsti to, kas yra išorėje. 'Jeigu aš girdžiu jūsų maldas, tai yra dėl to, kad jūs 
ateinate prieš mane su švaria širdimi, laisvi nuo melo ir apgaulės, su tokia siela, kuri 
atspindi tiesą kaip veidrodis. Jeigu jūs tikrai norite pasiekti nemirtingumą, tuomet 
apleiskite šį pasaulį ir ateikite pas mane.'"  

8. DAOIZMAS 



Melkizedeko žinianešiai įsiskverbė toli į Kiniją, ir doktrina apie vieną Dievą tapo 
kelių kiniečių religijų ankstyvesniųjų mokymų dalimi; ta, kuri išsilaikė ilgiausia ir kuri 
turėjo daugiausia monoteistinės tiesos buvo daoizmas, ir iš jos įkūrėjo mokymų Ganidas 
surinko štai ką:  

"Koks tyras ir ramus yra Aukščiausiasis, ir vis tik, koks yra galingas ir stiprus, 
koks yra gilus ir nesuvokiamas! Šitas dangaus Dievas yra visų gerbiamas protėvis. Jeigu 
jūs pažįstate Amžinąjį, tuomet jūs esate apšviestas ir išmintingas. Jeigu jūs Amžinojo 
nepažįstate, tuomet neišmanymas tikrai pasireiškia kaip blogis, ir šitokiu būdu iš tiesų 
kyla nuodėmės aistros. Šita nuostabi Būtybė egzistavo prieš tai, kada atsirado dangus ir 
žemė. Jis yra tikrai dvasinis; jis stovi vienas ir nesikeičia. Jis iš tikrųjų yra pasaulio 
motina, ir visa kūrinija juda aplink jį. Šitas Didysis perteikia save  
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žmonėms, ir šituo įgalina juos tapti geresniems ir išlikti. Net jeigu kas nors turi ir nedaug 
žinių, tas vis tiek gali eiti Aukščiausiojo keliais; jis gali paklusti dangaus valiai.  

"Tikrosios tarnystės visi geri darbai kyla iš Aukščiausiojo. Viskas amžinai 
priklauso nuo Didžiojo Šaltinio. Didysis Aukščiausiasis už savo dovanas nesiekia 
pripažinimo. Jis yra aukščiausias galia, tačiau mūsų žvilgsniui jis lieka nematomas. Jis 
nenutrūkstamai perduoda savąsias savybes tobulindamas savo tvarinius. Planuodamas 
dangiškasis Protas neskuba ir būna kantrus, bet savuosius planus jis įgyvendina 
užtikrintai. Aukščiausiasis pasklinda po visatą visur ir ją visą palaiko. Kokia didinga ir 
galinga yra jo viską pripildanti įtaka ir traukiamoji galia! Tikrasis gėris yra kaip vanduo 
tuo, kad jis laimina visus ir viską ir žalos nedaro niekam. Ir kaip vanduo, tikrasis gėris 
ieško žemiausių vietų, net ir tokio lygio, kurio kiti vengia, ir tai yra dėl to, kad jis yra 
giminingas Aukščiausiajam. Aukščiausiasis sukuria visus daiktus, maitina jų prigimtį, ir 
tobulina jų dvasią. Ir tai, kaip Aukščiausiasis globoja, saugo, ir tobulina tvarinį be 
prievartos, yra paslaptis. Jis vadovauja ir nukreipia, bet nepareikšdamas savųjų teisių. Jis 
padeda vystymuisi, bet nerodydamas valdžios.  

"Išmintingas žmogus universalizuoja savo širdį. Mažas žinojimas yra pavojingas 
dalykas. Tie, kurie siekia didingumo, turi išmokti nuolankumo. Kurdamas Aukščiausiasis 
tapo pasaulio motina. Pažinti savo motiną, reiškia suvokti savo sūnystę. Tas yra 
išmintingas žmogus, kuris į visas dalis žvelgia visumos požiūriu. Susiekite save su 
kiekvienu žmogumi, tarsi būtumėte jo vietoje. Už įskaudinimą atsilyginkite nuoširdumu. 
Jeigu jūs žmones mylite, tuomet jie links prie jūsų—jums bus nesunku pasiekti jų 
palankumą.  

"Didis Aukščiausiasis persmelkia viską; jis yra kairėje ir dešinėje pusėje; jis remia 
visą kūriniją ir gyvena visų teisingų būtybių viduje. Jūs negalite surasti Aukščiausiojo, 
taip pat jūs negalite nueiti į tokią vietą, kur jo nebūtų. Jeigu žmogus suvokia savo darbų 
blogį ir iš širdies atgailauja dėl nuodėmės, tada jis gali siekti atleidimo; jis gali išvengti 
bausmės; jis gali nelaimę pakeisti į palaimą. Aukščiausiasis yra patikima prieglauda visai 



kūrinijai; jis yra žmonijos saugotojas ir gelbėtojas. Jeigu jūs ieškosite jo kasdien, tuomet 
jūs tikrai jį surasite. Kadangi jis gali nuodėmes atleisti, dėl to jis iš tikrųjų visiems 
žmonėms yra pats brangiausias. Visada prisiminkite, jog Dievas žmogui neatlygina už tai, 
ką jis daro, bet atlygina už tai, kuo jis yra; dėl to jūs tikrai turėtumėte suteikti pagalbą 
savo bičiuliams negalvodami apie atlygį. Darykite gėrį negalvodami apie naudą sau 
pačiam.  

"Tie, kurie žino Amžinojo įstatymus, yra išmintingi. Dieviškojo įstatymo 
nežinojimas yra vargas ir nelaimė. Tie, kurie žino Dievo įstatymus, yra kilnūs. Jeigu jūs 
pažįstate Amžinąjį, nors jūsų kūnas ir žus, bet jūsų siela tikrai išliks dvasios tarnystėje. 
Jūs iš tiesų esate išmintingi, kada suvokiate savo nereikšmingumą. Jeigu jūs gyvensite 
Amžinojo šviesoje, tuomet jūs tikrai patirsite Aukščiausiojo apšvietimą. Kurie 
pasišvenčia Aukščiausiojo tarnystei, tie stengiasi su džiaugsmu pasiekti Amžinąjį. Kada 
žmogus miršta, tada dvasia pradeda savo ilgą skrydį didingoje kelionėje į namus."  

9. KONFUCIJONIZMAS 

Iš pasaulio didžiųjų religijų net ir mažiausia dalimi suvokusi Dievą ji pripažino 
Melkizedeko misionierių ir atkaklių jų perėmėjų monoteizmą. Ganido santrauka apie 
konfucijonizmą buvo tokia:  

"Ką paliepia dangus, tas yra neklaidinga. Tiesa yra tikra ir dieviška. Viskas kyla iš 
Dangaus, o Didysis Dangus nedaro jokių klaidų. Dangus paskyrė daug pavaldinių tam, 
kad jie padėtų mokant ir ugdant  
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mažiau išsivysčiusius tvarinius. Didis, labai didis yra tas Vienas Dievas, kuris žmogų 
valdo iš dangaus. Dievas yra didingas galia ir baisus teisdamas. Bet šitas didis Dievas 
moralės jausmą suteikė net daugeliui ir mažiau išsivysčiusių žmonių. Dangaus dosnumas 
niekada nenutrūksta. Geranoriškumas yra geriausia Dangaus dovana žmonėms. Dangus 
padovanojo savo kilnumą žmogaus sielai; žmogaus dorybės yra šito Dangaus padovanoto 
kilnumo vaisius. Didis Dangus mato viską ir su žmogumi yra visuose jo poelgiuose. Ir 
mes elgiamės gerai, kada Didįjį Dangų vadiname savo Tėvu ir savo Motina. Todėl, jeigu 
mes esame savo dieviškųjų protėvių tarnai, tuomet iš tikrųjų galime su pasitikėjimu 
melstis Dangui. Visais laikais ir visame kame jauskime baimingą pagarbą Dangaus 
didybei. Mes pripažįstame, O Dieve, Patsai Aukštasis ir Valdove Galingasis, jog 
nuosprendis priklauso tau, ir jog visas gailestingumas kyla iš dieviškosios širdies.  

"Dievas yra su mumis; dėl to savo širdyje mes neturime jokios baimės. Jeigu 
manyje būtų surasta kokia nors dorybė, tai ji yra Dangaus, kuris gyvena su manimi, 
pasireiškimas. Bet šitas Dangus, esantis mano viduje, pateikia sunkius reikalavimus mano 
įtikėjimui. Jeigu Dievas yra su manimi, tai aš esu pasiryžęs savo širdyje nebeturėti jokių 
abejonių. Įtikėjimas turi būti labai arti daiktų tiesos, ir aš nesuprantu, kaip žmogus gali 
gyventi be šito gero įtikėjimo. Gėris ir blogis neatsitinka žmonėms be priežasties. Dangus 



turi reikalo su žmogaus siela sutinkamai su jos ketinimu. Kada jūs klystate, tada 
nedvejodami pripažinkite savąjį suklydimą ir nedelsdami pasitaisykite.  

"Išmintingas žmogus yra užimtas tiesos ieškojimu, o ne vien tiktai ieško, kaip 
pragyventi. Žmogaus tikslas yra pasiekti Dangaus tobulumą. Labiau išsivystęs žmogus 
stengiasi suderintį savąjį aš, ir jis yra išsivadavęs iš nerimo ir baimės. Dievas yra su 
jumis; neabejokite savojoje širdyje. Už kiekvieną gerą poelgį yra atlygis. Labiau 
išsivystęs žmogus neburnoja prieš Dangų, taip pat jis nejaučia pykčio žmonėms. Ko 
nenorite, kad darytų jums, to nedarykite kitiems. Tegul kiekvienos bausmės dalis būna 
užuojauta; visada stenkitės bausmę paversti palaima. Toks yra Didžio Dangaus kelias. 
Nors visi tvariniai turi mirti ir sugrįžti į žemę, bet kilnaus žmogaus dvasia eina į priekį 
tam, kad būtų pademonstruota danguje ir kad pakiltų į galutinio ryškumo šlovingąją 
šviesą."  

10. "MŪSŲ RELIGIJA" 

Po šio įtempto darbo surenkant iš įvairių šaltinių medžiagą apie pasaulio religijų 
mokymus apie Rojaus Tėvą, Ganidas ėmėsi užduoties suformuluoti tai, kas, jo nuomone, 
yra santrauka to tikėjimo, į kurį jį atvedė požiūris į Dievą, susidaręs Jėzaus mokymo dėka. 
Šitas jaunuolis turėjo įprotį tokius tikėjimus vadinti "mūsų religija." Štai ką jis užrašė:  

"Viešpats mūsų Dievas yra vienas Viešpats, ir jūs turėtumėte jį mylėti visu savo 
protu ir iš visos širdies, tuo tarpu jūs turėtumėte daryti viską, kas tik įmanoma, kad visus 
jo vaikus mylėtumėte taip, kaip mylite save. Šitas vienas Dievas yra mūsų dangiškasis 
Tėvas, iš kurio susideda viskas, ir kuris gyvena, savo dvasia, kiekvienos nuoširdžios 
žmogiškosios sielos viduje. Ir mes tie, kurie esame Dievo vaikai, turėtume išmokti, kaip 
savo sielas tam, kad jos būtų saugomos, patikėti jam kaip ištikimam Kūrėjui. Su mūsų 
dangiškuoju Tėvu viskas yra įmanoma. Kadangi jis yra Kūrėjas, sutvėręs visus daiktus ir 
visas būtybes, tai kitaip ir būti negali. Nors Dievo mes matyti negalime, bet galime jį 
pažinti. Ir gyvendami kasdien pagal Tėvo danguje valią, mes galime jį atskleisti savo 
bičiuliams žmonėms.  

"Dievo charakterio dieviškieji turtai turi būti be galo gilūs ir amžinai išmintingi. 
Žinių dėka Dievo surasti mes negalime, bet asmeninio patyrimo dėka galime jį pažinti 
savo širdyje. Nors gali būti, kad jo teisingumo neįmanoma išsiaiškinti, bet jo 
gailestingumą žemėje gali gauti ir pati nuolankiausia būtybė. Nors Tėvas užpildo visatą,  
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bet taip pat jis gyvena ir mūsų širdyse. Žmogaus protas yra žmogiškas, mirtingas, bet 
žmogaus dvasia yra dieviška, nemirtinga. Dievas yra ne tiktai visagalis, bet taip pat ir 
visaišmintis. Jeigu mūsų žemiškieji tėvai, turėdami polinkį į blogį, žino, kaip mylėti 
savuosius vaikus ir suteikia jiems gėrio dovanų, tai kiek daug daugiau turi žinoti gerasis 
Tėvas danguje, kaip išmintingai mylėti savuosius vaikus žemėje ir kaip jiems padovanoti 
tinkamą palaiminimą.  



"Tėvas danguje neleis žūti nė vienam vaikui žemėje, jeigu tas vaikas turi troškimą 
surasti Tėvą ir iš tiesų stengiasi būti toks, kaip ir jis. Mūsų Tėvas myli net ir nusidėjėlius 
ir visada yra geraširdis nedėkingiesiems. Jeigu tiktai daugiau žmogiškųjų būtybių galėtų 
žinoti apie Dievo gerumą, tuomet juos tikrai būtų galima atvesti į atgailą už savo blogus 
poelgius ir, kad jie atsisakytų visų žinomų nuodėmių. Visi geranoriški dalykai nusileidžia 
iš šviesos Tėvo, kuriame nėra nepastovumo, o taip pat nėra nė šešėlio keitimosi. Tikro 
Dievo dvasia yra žmogaus širdyje. Jis nori, kad visi žmonės tikrai būtų broliai. Kada 
žmonės pradeda jausti, kad jie ieško Dievo, tai ir yra įrodymas, jog Dievas surado juos, ir 
kad jie ieško žinių apie jį. Mes gyvename Dieve, o Dievas gyvena mumyse.  

"Aš daugiau tikrai nesitenkinsiu tuo, jog tikėčiau, kad Dievas yra visos mano 
tautos Tėvas; nuo šiol aš tikėsiu, kad jis taip pat yra ir manasis Tėvas. Visuomet aš iš 
tiesų mėginsiu garbinti Dievą, padedant Tiesos Dvasiai, kuri yra mano pagalbininkė, kada 
aš iš tikrųjų esu tapęs Dievą pažįstančiu. Bet pirmiausia aš ketinu garbinti Dievą 
mokydamasis, kaip vykdyti Dievo valią žemėje; tai yra, aš ketinu daryti viską, kas 
įmanoma, kad su kiekvienu bičiuliu mirtinguoju elgčiausi taip, kaip, aš manau, jog su juo 
būtų elgiamasi norėtų Dievas. Ir kada mes gyvename tokį gyvenimą materialiame kūne, 
tada galime Dievo prašyti daugelio dalykų, ir jis patenkins mūsų širdies troškimą tam, 
kad mes būtume geriau pasirengę tarnauti savo bičiuliams. Ir visa šita kupina meilės 
Dievo vaikų tarnystė išplečia mūsų sugebėjimą priimti ir patirti dangiškuosius 
džiaugsmus, dangiškosios dvasios tarnystės nuostabius malonumus.  

"Aš tikrai kasdien dėkosiu Dievui už jo neapsakomas dovanas; aš tikrai jį šlovinsiu 
už nuostabius jo darbus žmonių vaikams. Man jis yra Visagalis, Kūrėjas, Energija, ir 
Gailestingumas, bet geriausiai iš visų, jis yra mano dvasinis Tėvas, ir kaip jo žemiškasis 
vaikas, kada nors ir aš išvyksiu, kad pamatyčiau jį. Ir mano mokytojas man sakė, kad, 
ieškodamas jo, aš tapsiu toks, kaip jis. Įtikėjimo į Dievą dėka aš įgavau ramybę su juo. 
Šita naujoji mūsų religija yra tokia kupina džiaugsmo, ir ji pagimdo amžiną laimę. Aš esu 
tikras, kad būsiu ištikimas net ir iki mirties, ir kad tikrai gausiu amžinojo gyvenimo 
karūną.  

"Aš mokausi, kad įrodyčiau viską ir kad laikyčiausi to, kas yra gera. Ko norėčiau, 
kad žmonės darytų man, tą aš darysiu savo bičiuliams. Šito naujojo įtikėjimo dėka aš 
žinau, jog žmogus gali tapti Dievo sūnumi, bet kartais mane baugina, kada pamąstau, kad 
visi žmonės yra mano broliai, bet tai turėtų būti tiesa. Aš nematau, kaip aš galiu džiaugtis 
Dievo tėvyste, tuo metu, kada aš atsisakau priimti žmogaus brolystę. Kad ir kas 
besišauktų Viešpaties vardo, tas tikrai bus išgelbėtas. Jeigu tai yra tiesa, tuomet visi 
žmonės turi būti mano broliai.  

"Nuo šiol savo gerus poelgius aš tikrai darysiu paslapčiomis; aš taip pat labiausiai 
melsiuosi tada, kada būsiu vienas. Aš tikrai neteisiu, kad nebūčiau neteisingas savo 
bičiuliams. Aš ketinu mokytis pamilti savo priešus; šitos praktikos aš neįsisavinau iki 
galo, kad būčiau panašus į Dievą. Nors aš ir matau Dievą šitose kitose religijose, bet 
"mūsų religijoje" matau jį gražesnį, mylintį, gailestingą, asmeninį, ir teigiamą. Bet 
svarbiausia yra tai, kad šita didi ir šlovinga Būtybė yra mano dvasinis Tėvas; aš esu jo 
vaikas. Ir vien tiktai mano paties nuoširdaus troškimo dėka būti toks, kaip jis, aš 



galiausiai turiu surasti jį ir amžinai tarnauti jam. Pagaliau aš turiu religiją su tokiu Dievu, 
nuostabiu Dievu, ir jis yra amžinojo išgelbėjimo Dievas."  
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